
O BSAH
Ročník 23. 
Strana 3 
01/2018

LE T A D L A
4 Cirrus SR-22T
Představujeme pěknou polomaketu nejpro
dávanějšího sportovně turistického letounu 
od E-flite

24 Z-37 Čmelák
Stavba RC makety obnáší mnoho příprav, sta
rostí, vymýšlení „řešení" a také ruční práce. 
Ale výsledek vždy stojí za to

M O D E L  PRO  R A D O S T
10 Republic F-84 Thunderjet
Postavte si vystřelovací polomaketu proudového 
stíhacího letounu F-84 Thunderjet

K O P TÉ R Y
12 Létáme s DJI Sparkem
V minulém čísle jsme si malou, ale schopnou 
kvadrokoptéru, či dron, DJI Spark představili 
a do tohoto čísla „prolétli"

M O D E L O V Á  Ž E L E Z N IC E
20 Piko
V současné době čtvrtý největší výrobce mo
delové železnice na světě, firma Piko, má za
jímavou historii

A U T A
32 Venture Toyota FJ Cruiser
Exkluzivně jsme otestovali žhavou novinku 
od HPI v kategorii expedičních aut

SBĚRATELSKÉ M O D E L Y
36 Z historie automobilových modelů, 5. díl
Tentokrát se podíváme na výrobu modelů auto
mobilů na našem území

T E C H N IK A
38 Tiskneme 3D -  nejen mosty pro vláčky
Pokud stavíte modelová kolejiště, jistě vás 
potěší, že právě na tuto modelářskou kate
gorii je možné sehnat nejvíce podkladů pro 
3D tisk

HISTORIE M ODELÁŘSTVÍ
42 Historie od roku 1950
V roce 1950 se ve slovenském Partizánském 
konala Celostátní modelářská soutěž, na které 
se sešlo více než 600 soutěžících!

R U B R IK Y
16 Tipy
19 Brouzdalův koutek 
22 Naše tipy 
30 Kit Review 
47 Stavební plány 
50 Příště

NA OBÁLCE: Exkluzivně jsme otestovali v pořádném terénu žhavou novinku od HPI -  
expediční model Venture Toyota FJ Cruiser. Tento model v měřítku 1:10 je vhodným pro 
„expediční" začátečníky, protože již v základu, a za dobrou cenu, nabízí mnohé. Kromě 
toho umožňuje další tuning, který povýší jízdní vlastnosti na další úroveň


